

Czy Wielka Brytania wejdzie do EWG?

HAGA PAP. Dziś, 1 grudnia o godz. 15 czasu warszawskiego w Sali Rycerskiej parlamentu holenderskiego w Hadze rozpoczyna się dwudniowa konferencja na szczycie 6 państw wcho-

dzących w skład Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej. W konferencji tej wezmą udział: prezydent Francji, kanclerz Brandt oraz premierzy innych państw EWG. Komentatorzy podkreślają, że decyzje jakie podejmą uczestnicy tej konferencji mogą mieć daleko idące skutki dla politycznej i ekonomicznej przyszłości Europy zachodniej.

Zywota kwestia, która będzie poruszana przez 6 przywódców EWG jest sprawa rozszerzenia wspólnoty i rozpoczęcia rokowań w sprawie przyłączenia do tej organizacji 4 państw: W. Brytanii, Danii, Norwegii i Irlandii.

Obecnej konferencji ton nadać będzie jej inicjator prezydent Francji Pompidou, który wygłosi zasadnicze przemówienie.

Dzisiejsze posiedzenie ma trwać 3 godziny i będzie poświęcone wygłaszaniu przemówień powitalnych.

Spotkanie kierownictw partyjnych i państwowych Bułgarii, CSRS, NRD, Polski, Rumunii, Węgier i ZSRR

WARSZAWA PAP. Zgodnie z osiągniętym porozumieniem, na początku grudnia br. w Moskwie odbędzie się spotkanie kierownictw partyjnych i państwowych Ludowej Republiki Bułgarii, Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej, Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, Rumunii, Węgierskiej Republiki Ludowej i Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, poświęcone wymianie poglądów na aktualne zagadnienia międzynarodowe.

„Sadko-3“

MOSKWA PAP. Podwodny dom mieszkalny „Sadko-3“ przeszedł pomyślnie wielodniowy eksperyment na dnie Zatoki Suchumskiej.

Podwodny dom opuszczono na głębokość ok. 25 metrów. „Sadko-3“ przystosowany jest wprawdzie do trzy razy większej głębokości, ale nie bicie rekordów było celem eksperymentu. Głównym celem było wypróbowanie aparatury zapewniającej odpowiednie warunki założenia domku i urządzeń kontrolnych dostarczających informacji o jej stanie zdrowia.

Raid komandosów

KAIR PAP. Dziennik „Al-Ahram“ donosi w poniedziałkowym numerze, że w czasie sobotniego ataku komandosów egipskich na pozycje izraelskie w rejonie El-Szati zostało zabitych 50-60 żołnierzy izraelskich.

Koncentracja okrętów wojennych

Hiszpania nie rezygnuje z odzyskania Gibraltaru

LONDYN PAP. Agencja Reutersa w doniesieniach z Hiszpanii podaje, że jak wynika z wypowiedzi wielu ministrów gabinetu madryckiego. Hiszpania nie zamierza rezygnować z prób odzyskania Gibraltaru. Jak wiadomo, Hiszpania w sporze z Wielką Brytanią o tę skalistą kolonię zamknęła swoją lądową granicę z Gibraltarem, wycofała stamtąd około 5 000 robotników hiszpańskich, wstrzymała kursowanie promu między Gibraltarem i wybrzeżem hiszpańskim, a ponadto odcieła połączenia telekomunikacyjne.

Według ostatnich informacji w pobliżu Gibraltaru znajduje się 13 hiszpańskich okrętów wojennych. Źródła dobrze poinformowane podają, że są to nor-

malne przygotowania do manewrów morskich i że obecność hiszpańskiej armady w pobliżu portu La Linea nie ma nic wspólnego z hiszpańskimi pretensjami do tej brytyjskiej kolonii.

27 bm. w Royal Albert Hall w Londynie odbyły się wybory Miss Świata 1969. Jak już informowaliśmy — tytuł zdobyła 20-letnia modelka austriacka — Eva Steier, którą widzimy po koronacji w otoczeniu mniej szczęśliwych rywalek.

(CAF — Unifax)



K

PONIEDZ., 1

GRUDNIA

1969 R

WYD. AB



Kurier

Szczeeciński

Nr 282 (7852)
Rok założenia 1945
Cena 50 gr

Dzisiejsza „Prawda“ o europejskiej naradzie w sprawie bezpieczeństwa

Warunki już dojrzały

MOSKWA PAP. „Dojrzały już warunki do jak najszybszego zwołania ogólnoeuropejskiej narady w sprawie bezpieczeństwa i współpracy w Europie — pisze w poniedziałkowej „Prawdzie“ komentator W. Majewski — i jeśli wszystkie zainteresowane kraje wykazą dobrą wolę, sprawa umocnienia bezpieczeństwa i rozwoju szerokiej współpracy na bazie ogólnoeuropejskiej powinna się naprzód“.

BYŁOBY JEDNAK rzeczą nie realistyczną — podkreśla komentator — zamykać oczy na to, że istnieją wpływowe siły, które otwarcie wypowiadają się przeciwko takiej naradzie i wykorzystują wszelkie środki, aby przeszkodzić jej zwołaniu. W ostatnim miesiącu siły te przejawiały wielką aktywność.

Mimo to — pisze Majewski — narada będzie odpowiadać w interesie wszystkich narodów europejskich, interesem pokoju, bezpieczeństwa oraz równowagi i wszechstronnej współpracy na kontynencie.

„Tego rodzaju kierunek nara dy odpowiada wielu państwom europejskim — socjalistycznym i kapitalistycznym, o czym świadczą ich oficjalne deklaracje. Nie odpowiada ona — jak widać, tym, którzy chcieliby nie zbiłkowy bezpieczeństwa na bazie ogólnoeuropejskiej, a utrzymać rozbić Europę na bloki.“

W pogoni za Adamem w kubańskim plenerze

HAWANA. Od tygodnia w Hawanie i okolicach realizowane są sceny filmu „W pogoni za Adamem“, opartego na powieści Jerzego Stegana Stawińskiego pod tym samym tytułem. Film, realizowany pod kierownictwem Jerzego Rutowicza, reżyseruje Jerzy Zarzycki, głównym operatorem jest Bogusław Lambach. Czołowe role kreują Pola Raksa, Jan Machulski, Jan Kobuszewski, Leon Niemczyk i Emil Karewicz, którym towarzyszą kilkunastu aktorów kubańskich. Sceny nakręcone w kubańskim plenerze oraz w rozmaitych punktach Hawany obejmują sekwencje filmu, która według scenariusza toczy się w pewnym państwie Południowej Ameryki.

Masowy przemyt papierosów

PARYŻ PAP. W Hawrze zatrzymano statek handlowy pływający pod banderą panamską. Na statku znaleziono 50 tys. paczek papierosów amerykańskich przeznaczonych dla nielegalnego przewozu do Francji. Kapitan statku został aresztowany, a ładunek został skonfiskowany.

W ostatnich dniach francuskie władze celne skonfiskowały ogółem 47 ton papierosów amerykańskich, które nielegalnie przywieziono do Francji.

Można przewidzieć, że na drodze do zwołania narady ogólnoeuropejskiej, wzniesionych zostanie jeszcze немало wszelkiego rodzaju przeszkód. Wymaga to nowych wysiłków ze strony tych państw i rządów, które widzą w naradzie ważny krok dla rozwiązania podstawowych problemów bezpieczeństwa i pokojowej współpracy.

W Meksyku

Zawalił się kościół — zginęło 15 osób

MEKSYK PAP. W meksykańskiej miejscowości Guadaluajara zawalił się kościół rzymskokatolicki w czasie uroczystości jego poświęcenia. Według pierwszych doniesień, co najmniej 15 osób, przede wszystkim księży, zostało zabitych.

Budowę nowoczesnego kościoła w Guadaluajara ukończono na początku listopada.

W Grecji — tortury

PARYŻ PAP. Komisja Praw Człowieka przy Radzie Europejskiej opublikowała raport, w którym stwierdza, że tortury w Grecji stały się częstą praktyką w administrowaniu państwem nie tylko w greckim wicekrólestwie. Raport ten przygotowany dla ministrów spraw zagranicznych 18 krajów członkowskich Rady Europejskiej, którzy podczas najbliższego spotkania 12 grudnia br. zdecydują o tym, czy Grecja zostanie wykluczona z tej organizacji.

Raport zawiera również propozycje przywrócenia w Grecji podstawowych praw człowieka, w tym również przeprowadzenia wolnych wyborów. Dokument ten przytacza dowody pogwałcenia przez obecny reżim wojskowy w Atenach podstawowych praw człowieka i odrzuca jednocześnie oficjalne wyjaśnienia junii greckiej, dotyczące przyjęcia przez nią władzy w rezultacie zamachu wojskowego z kwietnia 1967 r.

Samobójstwo przyjaciela Sharon Tate

NOWY JORK PAP. W Nowym Jorku popełnił samobójstwo Steven Brandt, amerykański dziennikarz prowadzący rubrykę towarzyską w jednym z ilustrowanych magazynów hollywoodzkich. Brandt zażył dużą dawkę środków nasennych, po czym powiadomił o tym telefonicznie swych przyjaciół. Zaalarmowana policja przybyła jednak zbyt późno.

Brandt należał do grona przyjaciół zamordowanej aktorki Sharon Tate oraz jej męża, reżysera Romana Polańskiego.

Kolorowa Petula Clark tylko dla bogaczy

(Korespondencja Interpress z Londynu)

ZADZWONIŁ telefon od Caroline — mojej dobrej zna-
jomej — „przyjść w piątek
na kolorową „Telly”, be-
dzie Petula Clark w multi-
kolorach. Będziemy mieli
fun!

ANGLICY kochają swoją „Tel-
ly” — jak określa się tu potocz-
nie i pieszczotliwie zarazem
XI Muze, której są ojczyzną i
która święciła tu niedawno swo-
je 40-lecie. Nic dziwnego więc,
że przejście od 17 listopada br.
na dwóch pozostałych kanałach
telewizyjnych — BBC 1 i ITV —
na telewizję kolorową — stało
się tu wielkim wydarzeniem.

Dotychczas jedynie kanał
BBC 2 nadawał — od 1 stycznia
1967 r. — 32-godzinny pro-
gram kolorowy. Obecnie na

wszystkich trzech kanałach tele-
wizji brytyjskiej oglądać be-
dzie można tygodniowo 100 go-
dzin kolorowego programu. W
praktyce wszystkie ważniejsze
widowiska, imprezy, reportaże na
dawane będą w kolorach.

KOLOROWA codzienność brytyj-
skiej telewizji jest jednak na razie
dostępna tylko dla nielicznej garstki
posiadaczy telewizorów (1,3 proc.).
Choć bowiem oba programy mogą
być odbierane na połowie obszaru
kraju, to jednak aparaty do kolo-
rowej telewizji są tak horrendalnie
drogie, że w praktyce radość z jej
oglądania jest przywilejem tylko bar-
dzo bogatych Telewizor, na którym
oglądaliśmy u Caroline kolorową Pe-
tule — aparat o ekranie 19-calowym
— kosztował blisko 300 funtów. Łuk-
susowy, 25-calowy aparat, kosztuje
400 funtów, tzw. zaś mini-set, o ekra-
nie 11-calowym — kosztuje 199 fun-
tów.

Czy kolorowa Petula Clark jest za-
wzięcie ciekawsza od czarno-białej?

Odpowiedzi na to pytanie są bar-
dzo różnorodne. Niewątpliwie, jakość
brytyjskiego koloru telewizyjnego
jest wysoka i ogląda się go z przy-
jemnością i bez znużenia. BBC oraz
telewizja komercyjna używają lekko
zmodyfikowanego zachodnioameri-
kańskiego systemu PAL, który — zdu-
mieniam zjawców — jest podobno lep-
szy od amerykańskiego systemu
NTSC.

Osobie sędzą, że kolor dodaje
wiele atrakcji brytyjskim progra-
mom, które obfitują w rozmaitego
typu show, gdzie kostium i barwa
grają dużą rolę. Ambine jednak li-
terackie programy telewizyjne nie
potrzebują chyba wsparcia koloru.
Rozpatrując jednak rzecz w szers-
zych kategoriach — sądzić należy,
że kolor zakręcaje w telewizji. Zaj-
mie to jednak lata, nawet w kraju
tak utelewizyjnym jak Anglia,
gdzie aparaty telewizyjne jest
więcej niż telefonów, gdzie ogląda-
nie „Telly” stało się już narodowym
stylem życia. Według przpuszcz-
onych oficjalnych jeszcze w r. 1974 — tele-
wizję kolorową odbierać będzie za-
ledwie 16 proc. ogółu widzów.

Astronauta odpoczywają



NOWY JORK PAP. Trzej ame-
rykańscy kosmonauci Conrad,
Bean i Gordon wypooczywali w
niedzielę w swym osobnym
w ośrodku Houston, Spali oni
podobno aż do południa, a po
południu oglądali telewizję. W
czym kosmonautów odwiedzili
ich rodziny. Odwiedzili — tzn.
miały możliwość oglądania ich
przez niewielkie okno i rozmawia-
nia z nimi przez telefon
(patrz zdjęcie).

NASA opublikowała zdjęcia
przedstawiające Conrada trzy-
mającego w obu rękach odlamki
skłał księżycowych każdy wiel-
kości cegły. Na innych zdjęciach
tej serii widać Conrada i Gorda-
na demonstrujących przywie-
zione z Księżyca części „Surve-
yora-3”.

Poniedziałek będzie dla kos-
monautów także dniem odpoczy-
nku, a we wtorek rozpocznie
oni składanie sprawozdań ze
swego lotu.



KONFERENCJA
KOMUNISTYCZNA
W WIEDNIU

♦ Zakonferencja się tu konfe-
rencja wiedeńskiej organizacji
KP Austrii. Jej uczestnicy jed-
nomyślnie zaaprobowali decy-
zję KC o wysunięciu kandyda-
tów KP Austrii we wszystkich
okręgach wyborczych przed
wyborami parlamentarnymi
przeznaczonymi na 1 marca
1970 roku. Przewodniczący KP
Austrii Muhri wezwał komuni-
stów wiedeńskich do utrzy-
mania i umocnienia jednolitej
partii. Wybrano nowe kierowni-
ctwo wiedeńskiej organizacji
KP Austrii.

DEMONSTRACJA
W LONDYNIE

♦ W niedzielę przed gmachem
ambasady portugalskiej w
Londynie odbyła się demon-
stracja przeciwko kolonialnej
polityce Portugalii w Afryce.
Manifestanci protestowali tak-
że przeciwko udziałowi przez
państwa członkowskie NATO
wojskowej i gospodarczej po-
mocy rasistowskim i kolonial-
nym reżimom na kontynencie
afrykańskim. Demonstracja w
Londynie zorganizowana była
przez ruch na rzecz wyzwolenia
kolonii.

ZJAZD ODWETOWCÓW
W MONACHIUM

♦ W depeszy z Monachium
ADN donosi, że na tamtejszym
zjeździe organizacji rewolucyj-
no-odwętowej „Zionk-
stwo Niemców sudeckich” prze-
mawiał w sobotę deputowany
z Bundestagu z ramienia
CSU, Walter Becher. Ponowił
on żądania swej organizacji
przynajmniej Niemcom sudeckim
szczególnych praw przy roz-
strzygnięciu zagadnień terytorial-
nych oraz wypowiedział się w
ostrej formie przeciwko użyc-
ciu nazwa układu monachijskiego.
Przemówienie zawierało rów-
nież akcenty antypolskie i wy-
pady przeciwko państwu obo-
zu socjalistycznemu. Ponadto
Becher żądał utrzymania roz-
sędzi do wyłącznej represen-
tacji Niemiec przez NRP.

28 DZIECI ZMARŁO
W BRAZYLII WSKUTEK
UPAŁÓW

♦ W ciągu listopada br. pa-
nowały w rejonie Marilia w
stanie Sao Paulo silne upały,
w wyniku których śmierć po-
niosło 28 dzieci na skutek od-
wodnienia organizmu. 183 dzie-
ci znalazło się w szpitalach.

Po wizycie przedstawiciela Waszyngtonu w ZRA

KAIR PAP. Odbywający „podróż informacyjną” po Bliskim
Wschodzie zastępca sekretarza stanu USA do spraw obrony Robert S. Pranger odbył w Kairze rozmowy polityczne z egipskimi
mężami stanu.

Współpraca ekonomiczna ZSRR-CSRS

PRAGA PAP. CTK informu-
je, że w sobotę udała się w
drogę powrotną do ZSRR gru-
pa lektorów radzieckich, którzy
wygłaszali w Czechosłowacji przy-
lekcje o zagadnieniach ekonomicz-
nych związanych ze współpracą
między ZSRR a CSRS. Na pre-
lekcjach obecni byli m. in. działacze
KPCz, Towarzystwa Przyjaźni
Czechosłowacko-Radzieckiej i
ruchu związkowego. W Pradze
odbyło się na temat ekonomicz-
ne seminarium ogólnokrajowe,
na którym wystąpili goście ra-
dzieccy.

Ograniczenia ruchu cudzoziemców w Pekinie

PEKIN PAP. Jak donosi ko-
respondent AFP z Pekinu, władze
chińskie ograniczyły poważnie
w ostatnich tygodniach moż-
liwość poruszania się cudzoziem-
ców mieszkających w Pekinie.
Zostały zamknięte dla ruchu
dwie spośród trzech dotychczas
dostępnych dla cudzoziemców
drog wyjazdowych z Pekinu.
Nowe zarządzenia mają charak-
ter tymczasowy. Jednocześnie w
ciągu ostatniego tygodnia otr-
zymane zostały wnioski cudzo-
ziemców o zezwolenie na podróż
do prowincji, które były dotychczas
otwarte dla ruchu, jak np.
Tien Tsin.

Nowy peso w Argentynie

BUENOS AIRES PAP. Poczy-
nając od 1 stycznia 1970 r. w
Argentynie wprowadzony został
nie do obiegu nowy pieniądź
zwany nowym peso. Banknoty
o wartości 1 nowego peso rów-
noważne będą 100 dotychczas-
owym peso. Nie przewiduje się
devaluacji i zostanie utrzymany
obecny kurs w stosunku do
dolara. Dotychczas wynosił on
350 peso za 1 dolara.

JAK WYGLĄDA jednak obec-
nie dla posiadaczy zwykłych a-
paratów odbiór programu, który
jest oryginalnie kolorowy? Nie
widzą oni żadnej różnicy w
swym białoczarowym obrazie. Je-
żeli chodzi o sam program tele-
wizyjny, to ani BBC, ani tele-
wizja komercyjna nie planują
żadnych sensacji czy specjalnych
widowisk, realizowanych z my-
ślą o walorach koloru. Polityka
programowa polega na dostar-
czaniu publiczności jej ulubio-
nych showów i cykliów, które
w BBC określa się mianem
„naturalnej telewizji”.

Ewa BONIECKA
(Interpress)

Zza kulis hitlerowskiej medycyny (1)

Inny czas — inna medycyna

Kolejne „Dni przeciwgruźlicze”,
kolejne zestawienia, poro-
wnania, analizy i kolejne
sukcesy. I nie może być in-
aczej. Należy bowiem do kra-
jów, gdzie powszechna do-
stępność leczenia stała się
faktem. Nasza ustawa przeciw-
gruźlica jest jednym z naj-
bardziej humanitarnych ak-
tów prawnych minionego st-
lecia. Warto jednak przypom-
nieć społeczeństwu polskiemu
złoty wiek medycyny naszego
kraju stanowią ludzie, któ-
rzy nie przekroczyli 30 roku
życia że byli inny czas, in-
na medycyna i inna forma
walki z gruźlicą.

Zaczęło się to 1 maja 1942 roku.
Pelen inicjatyw i troski o losy III
Reichu tej namysłiwie Reichs-
Wartheland — gaulteier Greiser pi-
sał m. in. do Heinricha Himml-
era:

„...Proszę Pana o zezwolenie na

to, żeby przy pomocy tego samego
doświadzonego w pracy oddziału
specjalnego zarzą po zakończeniu
akcji z Żydami uwolnić okręg od
niebezpieczeństwa, które przybera
z każdym tygodniem coraz to bar-
dziej katastroficzne rozmiary.”

Na terenie okręgu, oddanego pło-
czy gaulteiera Greisera, znajdowa-
ło się wówczas 230 000 chorych na
gruźlicę Polaków, a ok. 30 000 mia-
ło gruźlicę otwartą. Ich to miał na
myśli gaulteier Greiser. Pisał też
w liście do Himmlera o tym, że
wielu spośród „aktywnych” przy-
wódców, zwłaszcza policji, zarazi-
ło się ostatnimi czasami i z powodu
konieczności leczenia nie będą oni
tymczasowo zdolni do służby wojs-
kowej.”

Abdylikwidować śródla „zarazy”
przyomniadł — wyszczególnił
Warthegau przypadków otwartej
gruźlicy wśród mieszkańców naro-
dowości polskiej. — Proszę Pana o
możliwie szybkie udzielenie zasad-
niczego zezwolenia, aby można było
teraz, w trakcie konczenia akcji
z Żydami, już podjąć przygotowa-
nia do natychmiastowego uruchom-
ienia z wszelkimi ostrożnościami
akcji w stosunku do Polaków z o-
twartą gruźlicą.”

Zarówno Heydrich, jak i Himmler
aprobowali plany gaulteiera Grei-
sra. Wymagali jedynie, by każdy
przypadek podlegający akcji spec-
jalnej, miał swoją dokumentację —
stwierdzenie urzędowego lekarza i
wynik badania radiologicznego.
I kto wie, jakby się potoczyły lo-
sy 230 000 chorych na gruźlicę Po-
laków, gdyby nie wątpliwości kie-
rownika Głównego Urzędu Zdrowia
NSDAP prof. Kurta Blome, wyra-
żone w liście do Greisera.

Otóż w trakcie masowych prze-
świetleń, prowadzonych przez eki-
pę rentgenowską SS (SS-Röntgen-
Sturmabn) profesora Hoffeldera, a
także tuż przed podjęciem ostatecz-
nej decyzji co do sposobu
przepracowania „postępowania nad
zwyrodniałego”, prof. Blome infor-
mując adresata, że „...Niemcy o-
středni w Warthegau wzbraniają się
sprawdzić rodzinę z powodu nie-
bezpieczeństwa zakażenia. Kiedy te
przykłady staną się czymś powse-
dнім — pisze dalej — i gdy nasi ro-
dacy zobaczą, że nie przedsięwzię-
cie odpowiednich środków do zwal-
czenia gruźlicy u Polaków, należy
liczyć się z tym, że tak konieczny
dalszych ich dopyty zostanie za-
hamowany.”

(C. d. n.)

RADEUSZ PŁOCIŃSKI



Por. Calley oskarżony o następne morderstwo

WASZYNGTON PAP. Wojsko
we władze amerykańskie spoj-
rzydziły dodatkowy akt oskar-
żenia przeciwko por. Calleyowi,
który jak wiadomo ma odpowia-
dać przed sądem za morderstwo
109 cywilnych Wietnamczyków
w marcu 1968 r. Nowy akt os-
karżenia zarzuca mu zamord-
owanie z premedytacją Wiet-
namczyka na półtora miesiąca
przed dokonaniem masowej ma-
sakrały w miejscowości My Lai.
Morderstwa tego dokonał oficer
amerykański w pobliżu wspo-
mianej miejscowości.

Finisz piłkarzy ekstraklasy

Legia mistrzem jesieni

Portowcy przegrali z Szombierkami

- Kielec usunięty z boiska

NIEMAL cały nasz kraj pokrył pierwszy śnieg i jesienią finisz piłkarskiej ekstraklasy odbywał się w sobotę i niedzielę w niezwykle trudnych warunkach atmosferycznych: na zlodowaciałych płytach stadionów, w zamykanych śnieżnych, przy przejmującym chłdzie. W sumie ostatnią serię ligową na 6 boiskach oglądało łącznie ok. 30 tys. widzów, większość kibiców przeżywała wczoraj emocje piłkarskie, prezentowane w obszernych fragmentach na szklanych ekranach TV.

Górnik zwycięża w piłkarskim PP

SIEMIANOWICE. W zaległym meczu 1/16 finału Pucharu Polski w piłce nożnej Górnik Zabrze pokonał czotwy zespół śląskiej ligi okręgowej, HKS Siemianowice 2:0 (0:0). Bramki zdobyli Szotyński i Banas. Zabranie bez większego trudu pokonał kolejną przeszkodę w Pucharze Polski. Przez cały mecz gołdali oni wyraźną przewagę. Górnik występował bez Wilczka i Piotrowskiego, a Lubarski grał tylko do przerwy później zastąpił go Szaryński.

Piłkarki NRD zdobyły „Puchar Śląska”

W NIEDZIELĘ zakończył się w Katowicach międzynarodowy turniej piłki ręcznej drużyn kobiecych o „Puchar Śląska” z udziałem reprezentacji NRD. Węgiel oraz dwóch drużyn narodowych: Polski „A” i „B”. Siódemka kobieca NRD pokonała Polskę A 12:10 (6:4), zdobywając bez straty punktów pierwsze miejsce w turnieju i „Puchar Śląska”. W meczu o 3 miejsce, Węgierki pokonały Polskę „B” 24:6 (13:3).

Kusy nie popisał się w Poznaniu

W POZNANIU zakończył się ogólnopolski turniej piłki ręcznej drużyn męskich Szkolnego Związku Sportowego o puchar Związku Nauczycielstwa Polskiego.

W walce o pierwsze miejsce MDK Tarnów pokonał „Starówkę” Poznań 14:10 (8:4), zdobywając puchar ZNP. Niezwykłe zwycięstwo meczu stoczono o 3 minucie. Dopiero po dogrywce „Trusów” Elbląg pokonał MKS Chorzów 20:17 (12:10). W normalnym czasie wynik brzmiał 17:17. Piąte miejsce zajęło „Polesie” Łódź zwyciężając „Julrenkę” Płock 25:16 (12:3). Na siódmym miejscu uplasował się MKS „Orleń” Radom, wygrywając z „Kusym” Szczecin 24:5 (12:2).



NANTES. W meczu koszykówki mężczyzn o Puchar Narodów Polska pokonała Francję 94:75 (48:32).

VIGO. W eliminacyjnym meczu do mistrzostw świata w piłce ręcznej meczystw Jugosławię pokonała Hiszpanię 16:15 (10:7). Jugosławię zakwalifikowali się do finału.

TORONTO. Kanada awansowała do finałów mistrzostw świata w piłce wodnej zwyciężając zespół rewanżowym meczu USA — 18:5.

REYKJAVIK. W eliminacyjnym meczu o Puchar Europy w piłce ręcznej kobiet AZS Wrocław zwyciężył islandzki zespół Valur 19:12 (5:3).

ZAGRZEB. W pierwszym finałowym meczu o Puchar Europy w piłce wodnej jugosłowiański zespół Mladost zwyciężył włoską drużynę Recco 5:3.

BONN. W spotkaniu drugich reprezentacji NRF i Szwecji w piłce ręcznej meczystwa zwyciężyła NRF 23:16 (11:7).

NAJCIEKAWSZYM meczem był niewątpliwie warszawski pojedynek LEGII z chorzowskim RUCHEM. Mimo złych warunków atmosferycznych wojskowi pokonali swoich śląskich rywali 3:0 (2:0) i zostali mistrzami I rundy.

Pierwsze miejsce na liście ligowych snajperów zajął zawodnik Andrzeja Jarosik z Zagłębia — 14 bramek, przed legionistą Pieszko — 10 bramek. W meczach jesiennej „dernierzy” padło ogółem 8 bramek. Sprawozdawcy PAP zwracają nadto uwagę na niepokojący fakt usunięcia z boiska przez sędziów Budaję i Eksztejną (obydwaj z Warszawy) dwóch znanych zawodników: Mariana Kieleca z Pogoni i Wojcika z Wisły za... niesportowe zachowanie!!! Zdaniem agencji sprawozdawców decyzje sędziowskie były słuszne...

A OTO przekazana dalekojsiem relacja ze spotkania w Bytomiu, zakończonego zwycięstwem SZOMBIEREK nad POGONIĄ 2:1 (1:1), przy czym bramki dla gospodarzy zdobyli Mandziara i Powieczko, a dla szczecińskich portowców — Malinowski.

Pierwsza część meczu była mało interesująca. Po kilku początkowych atakach zespołu szczecińskiego prowadzenie zdobyli już w 5 min. gospodarze. Później obie drużyny miały po kilka nie wykorzystanych dogodnych okazji zdobyć bramki. Wyrównanie padło w 44 min.

Druga część spotkania była o wiele ciekawsza i toczyła się niemal przez cały czas przy przewadze drużyny miejscowej. Zwycięska bramka padła dopiero w 82 minucie. Jej autorem był Powieczko, który strzałem ponad 20 metrów, zmusił świetnie broniącego Frączczaka do kapitulacji. W minutę później arbiter spotkania usunął z boiska zawodnika Pogoni, Kieleca za napastliwe zachowanie się wobec sędziów. W ostatnich minutach goście rzucili się do desperackiego kontrataku i wypracowali sobie nawet kilka pozycji strzeleckich, nie wykorzystanych jednak przez napastników.

W zespole Szombierek wyróżnili się: Kliniski, Cygan, Powieczko. Grający po przerwie Pieleko oraz bramkarz Ochman, a w Pogoni: Folbrycht, Piłkowski, Gaćka, Kaszela i bramkarz Frączczak.

W STOLICY pojedynek dwóch pretendentów do tytułu „mistrza jesieni” był emocyjnym i widowiskowym i stał na dobrym poziomie. Legia, podbudowana sukcesem w Pucharze Europy od pierwszych chwil meczu przejęła inicjatywę. Piłkarze warszawscy grali spokojnie, dokładniej i stwarzali groźniejsze sytuacje podbramkowe. W drugim Legi bardzo dobrze spisywali się zwłaszcza obrońcy, B. Blaut i Deyna, a w ataku — pracowity Pieszko. W Ruchu podobnie się mogli Buła i Piechniczek.

Przed spotkaniem odbyła się uroczystość pożegnania znanego piłkarza Antoniego Maszkiego, który przez wiele lat bronił barw Legii, występując także 10-krotnie w reprezentacji Polski.

W pozostałych spotkaniach niedzielnego padły następujące wyniki:

Wisa Kraków — Polonia Bytom	
0:1 (0:0)	
Zagłębie Sosn. — Cracovia	0:0.

TABELA		
1. Legia Warszawa	20:6	27-12
2. Polonia Byt.	19:7	20-19
3. Górnik Zabrze	19:7	19-11
4. Ruch Chorzów	18:3	24-11
5. Zagłębie Sosn.	16:10	23-16
6. CRK Kat.	14:12	16-11
7. Wisa Krak.	14:12	13-17
8. Gwardia W-wa	11:15	17-15
9. Stal Rzeszów	11:15	11-21
10. POGON Szcz.	10:16	10-15
11. Szombierki Byt.	9:17	11-17
12. Zagłębie Wałb.	8:18	10-21
13. Odra Opole	7:19	7-22
14. Cracovia	6:28	13-23

„Eksportowy mecz” bokserów w Sztokholmie

Szwedzi pokonani na własnym ringu

W ERIKS DELSHALLEN, W KTORĘJ W 1946 ROKU ROZEGRANO PIERWSZE PO WOJNIE SPOTKANIE MIĘDZYPANSTWOWE SZWECJA — POLSKA, ODBYŁ SIĘ ZNOWE MEZCZ REPREZENTACJI TYCH KRAJÓW. SPOTKANIE WYWOŁAŁO W SZTOKHOLMIE WIELKIE ZAINTERESOWANIE. NA WIDOWNI ZNALAZŁA SIĘ M. IN. DUŻA GRUPA POLONII.

NASZ zespół wystąpił w 9 waga, ponieważ kierownictwo drużyny nie dopuściło do startu zawodnika wagi półśredniej Osiaika. Spotkanie rozpoczęła walka w wadze muszej między Wittiem i Claessem (Szwecja). Polak rozstrzygnął ją jednoznacznie na swoją korzyść.

W wadze koguciej Machlański po bardzo dobrej walce pokonał jedno głownie na punkty Magnussona. Szwed, który 10-krotnie reprezentował swój kraj w spotkaniach międzynarodowych, nie potrafił sprostać świetnej technice najmłodszego z Polaków i przegrał walkę bez dyskusji. W wadze piórkowej Koszka przegrał niezbyt zastępnie na punkty z Karl-Axelem Palmem.

W lekkiej Zeleznik spotkał się z „wielką nadzieją” gospodarzy Kenneth Israelsonem, stosunkiem głosów 2-1 przyznano zwycięstwo Zeleznikowi.

W wadze lekkopółśredniej Dubisz wygrał w III rundzie na skutek przewagi z Karlssonem. Od początku uwidoczniła się jego wysoka przewaga techniczna, lewe i prawe proste Polaka osłabiły Szweda i sędzia przerwał ten nierówny pojedynek.

W lekkośredniej Filipiak przegrał 1:2 z Rosenem, natomiast w średniej wysokości klasie zademonstrował Stachurski wygrywając jednogłośnie na punkty z Tarnborem.

W półciężkiej Krepes pokonał na punkty 2:1 Oestera. W wadze ciężkiej wreszcie Denderys rozegrał pojedynek z silnym i cięższym o 12 kg Mathisenem. Polak lepszy technicznie, wygrał jednogłośnie.

JAK JUŻ informowaliśmy w Klubie Spółdzielców w Szczecinie odbyła się konferencja prasowa, w której uczestniczyli delegacja sportowców Lotwy i Rygi.

Na zdjęciu: uczestnicy konferencji. Foto: St. Cieślak

Pod ligowymi kosztami

Poznański Lech wygrał z Czarnymi

Trwa zwycięska passa Pogoni

KOSZYKARKI szczecińskich Czarnych w kolejnym meczu o mistrzostwo ekstraklasy zmierzyły się wczoraj w hali sportowej z zespołem poznańskiego Lecha. Mecz zakończył się zwycięstwem poznanianek 84:80 (43:35).

POZNANSKI Lech — to rutynowana drużyna, od wielu lat grająca w I lidze. We wczorajszym meczu w zespole tym wystąpiły m.in. dwie kadrowiczki — Stróżyna i Fromm.

Niedzielną pojedynek rozpoczęły szybkimi atakami poznanianki, które z miejsca uzyskują kilkupunktową przewagę. W 8 minucie gry Czarnym udało się zmniejszyć prowadzenie Lecha tylko do jednego punktu. Szczecinianki mają wiele okazji aby objąć prowadzenie. Niestety nie wykorzystują ich. Nasz zespół często zwalnia grę, zawodniczki zwlekają z oddaniem strzałów, z których wiele jest niecelnych. Drużyna gra momentami bardzo chaotycznie, zwłaszcza w obronie.

nie. Błędy te towarzyszące Czarnym przez cały czas meczu, skwapliwie wykorzystują poznanianki, które często skutecznie strzelają z różnych pozycji, będąc drużyną naddającą ton pojedynekowi. NASZ ZESPÓŁ — drużyna młoda, mająca jeszcze sporo braków w wyszkoleniu, ustępująca poznaniankom wzrostem walczą jednak bardzo ambitnie, zdobywa się na kilka zrywów, które pozwalają jej na uzyskanie honorowego końcowego rezultatu. Chociaż nie będziemy na pewno wielkimi optymistami jeśli stwierdzimy, że szczecinianki mogły wczorajsze spotkanie wygrać. Drużyna naszego bowiem drugą połowę rozstrzygnęła na swoją korzyść i gdyby celniej strzelała i lepiej walczyła w obronie wygrałaby na pewno cały mecz.

Najwięcej punktów dla zwycięskiego zespołu uzyskali: Fromm — 35, Frąckowiak — 18 i Werner — 13, dla Czarnych natomiast Kosiowska — 31, Kuberska — 18 i Bakalarczyk — 10. (J-a-g)

Dla przypomnienia dodajmy, że w koszykowce o kolejności w tabeli drużyn mających tyle samo punktów decyduje rezultat bezpośredniego spotkania.

Niedzielną pojedynek zwyciężaków z Piotrowicą, wbrew temu co sugeruje wynik, nie należał do najlepszych spotkań naszego zespołu. Pogoni wygrała zastrzeżenie, była też zespołem zdecydowanie lepszym, zagrała jednak na „zwolnionych obrotach”. Dlatego też goście byli momentami w pierwszej części meczu prawie równorzędnym partnerem naszej drużyny. Podobny przebieg miał też pojedynek przy zmianie pół dopiero później portowcy ostro naskakują i uzyskują wyraźną przewagę.

Najwięcej punktów dla Pogoni uzyskali: Waniorc — 30, Jakubowski — 25, Pawłowski — 15 i Kos — 13, dla gości natomiast Stowiński — 21. (B)

I LIGA KBIET

Czarni — Lech 80:84 (35:43), LKS — Polonia 57:56 (37:27), AZS Warszawa — AZS Lublin 73:72 (35:35), Olimpia — AZS Poznań 75:57 (40:28), AZS Toruń — Spójnia Gdańsk 68:73, Wisła — Korona (w sobotę) 57:38 (28:16).

TABELA

1. Wisa Kraków	14	491-334
2. Spójnia Gd.	13	471-408
3. LKS	12	483-368
4. Polonia W.	11	482-369
5. AZS Pozn.	11	483-427
6. Lech Poznań	11	436-442
7. AZS W-wa	11	441-468
8. Olimpia Pozn.	10	454-444
9. AZS Lublin	10	400-432
10. Korona Kr.	9	336-400
11. Czarni Szcz.	6	419-572
12. AZS Toruń	7	403-494

II LIGA MĘCZYZYN

Warta — Zastal 91:61, Stal — Zawonia 66:54, LKS — AZS Poznań 87:51, Spolem — Widzew 109:54, Pogoń Piotrowica 107:79.

TABELA

1. Pogoń Szcz.	11	479-415
2. Spolem Łódź	11	502-419
3. Warta Poznań	10	429-396
4. LKS Łódź	9	439-410
5. Stal Ostrow	9	409-423
6. Zastal Ziel. Góra	9	408-465
7. Widzew Łódź	9	338-445
8. AZS Poznań	8	404-402
9. Zawonia Bydgoszcz	8	421-448
10. Piotrowica Piotrków	6	388-475

Katowice - Donieck 9:13 w boksie

PRZEZYWAJĄCA na Śląsku reprezentacja bokserka Doniecka (ZSR) rozegrała w niedzielę w Katowicach swe pierwsze spotkanie odnosząc zwycięstwo 13:9. Zespół gospodarzy osłabiony był brakiem bokserów z białego BETS.

TU TOTO

TOTALIZATOR SPORTOWY zawia damia, że w niedzielę wylosowano następujące numery: I — 8 — 22 — 31 — 59 — 47 i dodatkowy 9.



W PRZEDDZIEN Andrzeja, 29 listopada, odbywały się tradycyjne „Andrzejki”, połączone z wróżbami, zabawami itp. Na naszych zdjęciach — impreza w klubie ZMS. Od lewej: lanie wosku, przywabianie koguta i przywabianie psa: jak wiadomo, ta z dziewcząt, do której najprędzej podejdziesz zwierzę, najwcześniej wyjdzie za mąż. (Foto — St. Cieślak)

Zapowiedź przyspieszenia dokumentacji

Zwrot w miedwieńskiej inwestycji?

O BUDOWIE WIELKIEGO UJĘCIA WODY dla Szczecina nad jeziorem Miedwieńskim pisaliśmy już wiele razy, przeważnie w tonie mocno pesymistycznym. Od zatwierdzenia projektu wstępnego inwestycji miały minąć miesiące, a Biuro Projektów Budownictwa Komunalnego w Gdańsku nie mogło oprąć się z dokumentacją techniczną dla robót przewidzianych w pierwszym etapie.

Ale oto zanosi się na wyraźny zwrot w projektowaniu inwestycji miedwieńskiej. W śróde przebywali w Gdańsku przed stawiciele Prez. WRN, MZGKIM oraz MPWiK. Przeprowadzone na miejscu rozmowy wyjaśniły wiele dotychczasowych nieporozumień między gdańskim biurem projektów z jednej strony, a inwestorem ujęcia wodnego — MPWiK w Szczecinie — z drugiej strony.

PRZEPROWADZILIŚMY rozmowę z przebywającym w Szczecinie z-cą dyrektora d/s technicznych BPBK w Gdańsku mgr-em inż. Jerzym Jamrozem. Jak oświadczył nasz rozmówca, dyrekcja biura po przeanalizowaniu dotychczasowej sytuacji, postanowiła dokonać daleko idących zmian organizacyjnych i personalnych w obszarze zespołu przygotowującego projekt techniczny ujęcia wody nad jez. Miedwie. Dokonane zmiany winny zapewnić znacznie sprawniejszy przebieg prac nad projektem, jak i zabezpieczyć właściwy poziom proponowanych w nim rozwiązań techniczno-ekonomicznych. Pozwola też one na zwiększenie zakresu robót dokumentacyjnych wykonywanych przez samo BPBK w Gdańsku i usprawnienie koordynacji z biurami projektowymi z terenu Szczecina, które podjęły się wykonania dokumentacji na niektóre prace specjalistyczne.

ODNOTUJMY na razie, że została już wykonana i przesłana przez MPWiK generalnemu wykonawcy, dokumentacja na roboty przygotowawcze oraz na niektóre obiekty zaplecza technicznego i stacji uzdatniania

wody. Do końca br. ma być jeszcze dostarczona część dokumentacji na obiekty podstawowe, m. in. na zbiorniki wodne oraz na ok. 7-kilometryrowy odcinek magistrali wodociągowej. Jak stwierdził dyrektor J. Jamroz, mimo kłopotów z wykonaniem przez biuro projektów zleconej dokumentacji na inwestycje roku 1970, zespół projektantów i dyrekcja dołożą wszelkich starań, by jak najszybciej dostarczyć dokumentację na prace nad Miedwiem, przewidziane do realizacji w roku przyszłym.

W NAJBLIŻSZYCH DNIACH odbędzie się spotkanie robocze przed stawiciele inwestora — MPWiK i biura projektowego z generalnym wykonawcą ujęcia nad Miedwiem — poznajską „Hydrobudowy-9”. Chodzi o to, by dyrekcja „Hydrobudowy” wykazała również maksimum dobrej woli i jak najszybciej, gdy tylko warunki atmosferyczne na to pozwolą, przystąpiła do realizacji inwestycji. (tawo)

Ciekawa impreza

Młodzież o kolejnictwie

OSTATNIO sala Domu Kultury Kolejjarza zapelniała się młodzieżą w kolejowych uniformach. To uczniowie Technikum Kolejowego przybyli tu na sesję popularno-naukową, której tematem było kolejnictwo szczeecińskie w 25-lecie PRL. Tematyka wiąże się z kierunkiem nauczania TK, a sesję zorganizowała młodzież, pod patronatem Zarządu Szkolnego ZMS.

— Przygotowania trwały około roku — mówi dyrektor TK — dr Zbigniew KLOREK. — Każdy referat (a napisano ich aż 7) pisał zespół uczniów. Dotarli oni do ludzi, którzy pierwsi, po wojnie uruchamiali zniszczone urządzenia, jako pierwsi prowadzili pociągi ze Szczecina i do Szczecina. Referaty oparte są także na dokumentach z tamtych lat, a niektóre opracowania są jedynymi w tej dziedzinie.

Nic dziwnego więc, że na sesję przybyli i pionierzy kolejnictwa — obecnie emeryci, a także przedstawiciele Zarządu Okręgu ZZZK i przedstawiciele DOKP. Szkoda tylko, że doskonałe zorganizowanej (m. in. dzięki opiece nad całym przedsięwzięciem nauczyciela — mgr inż. Leona Koroluka) imprezie nie przystępowali się koledzy z innych szkół. Mogłoby oni np. spróbować współzawodnictwa, samodzielnie opracowując referaty popularno-naukowe z uczniami Technikum Kolejowego, którym należą się słowa prawdziwego uznania za tę ciekawą inicjatywę. (jf)



NIEDZIELNY poranek przywitał nas na biało. Pierwszy śnieg — wielką radość najmłodszym. Na zdjęciu — „przygotowywanie surowca” pod tradycyjnego bawiana (Foto — St. Cieślak)

Pomyśl, co możesz ofiarować nieznanemu dziecku

Jutro początek akcji „Mały podarek - dużo radości”

JUŻ JUTRO, 2 grudnia rozpoczynamy wielką, tegoroczną akcję zbiórki świąteczno-noworocznych upominków dla dzieci z rodzin podopiecznych Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej i dla wychowanków Domów Dziecka. Rozpocznemy z wiarą, że i tym razem nie zawiedzemy się na naszych Czytelniakach, że tak jak bywało w latach poprzednich, gromadnie pospieszą oni, aby swym choćby najskromniejszym upominkiem przyczynić się do radości dzieci.

W KAZDYM DOMU znajduje się na pewno bukiłki lub ubrania z których dzieci już wyrósł, a które po wypraniu i wyprasowaniu mogą jeszcze służyć innym. Są niepotrzebne już zabawki, książki. Przynieście je do punktu zbiórki upominków mieszczącego się w Gmachu NASZEJ REDAKCJI, pl. Holdy Pruskiego 8, salona WAG-u parter, wejście z ulicy.

W PUNKCIE tym przedstawiciele PKPS i „Kuriera” czekać będą od jutra, 2 grudnia, w godz. 10-16, na ofiarodawców indywidualnych i na przedstawicieli instytucji, zakładów pracy, spółdzielni, organizacji, szkół.

W Dąbiu - pełnomocnik do spraw handlu

W UB. SOBOTĘ w siedzibie Prezydium DRN Szczecin Dąbie odbyło się pierwsze spotkanie członków komisji zaopatrzenia rady oraz przedstawiciele Państwowej Inspekcji Handlowej, Dzielnicy Stacji SANEPID i Komendy Dzielnicy MO Dąbie z nowo powołanym pełnomocnikiem do spraw handlu, reprezentującym MHD. Podczas spotkania omówiono program pracy pełnomocnika i istniejące w tej dziedzinie potrzeby dzielnicy. Będzie on mógł na bieżąco koordynować dostawy artykułów do poszczególnych sklepów sieci MHD, a także WSS oraz bezpośrednio wpływać na kulturę sprzedaży i estetykę sklepów.

POWOŁANIE pełnomocnika powinno w widoczny sposób przyczynić się do poprawy zaopatrzenia w całej prawobrzeżnej dzielnicy Szczecina. (dym)



Radziłbysmy spotkać w punkcie zbiórki wszystkich dotychczasowych ofiarodawców, a także tych, którzy dotąd nie mieli okazji podarować czegoś potrzebującym społecznej troską i pomocy dzieciom.

Pieniądze można przynieść do punktu, a większe sumy wpłać na konto NBP I OM 1412-9-2567

Rada Wojew. PKPS z zamianowaniem „Mały podarek”.

W MIARE napływ darów przybłąkanych będziemy imienny wykaz ofiarodawców, co będzie formą podziękowania redakcji dla uczestników naszej akcji.

Do zobaczenia w punkcie akcji pn. „MALY PODAREK - DUZO RADOŚCI”.

Notatnik szczeciński

ZARZĄD Szczecińskiego Towarzystwa Fotograficznego zawiadamia, że jutro, 2 XII, o godz. 10, w klubie „Słowianin” przy ul. Korzenickiego 23, odbędzie się prelekcja mgr Krystyny Lyczywek nt. „Z dziełw portretów”.

RADA Wychowanków Państwowego Domu Dziecka w Zdrojach wyraża serdeczne podziękowanie Zarządowi Okręgu Związku Zawodowego Pracowników Kultury i Sztuki za zorganizowanie dla wychowanków Domu, w dniu 22 ub. mies. imprezy artystycznej z udziałem zespołu muzycznego „COMA 5”.

W kolejce po bilet miesięczny MPK

OSTATNIE DNI MIESIACA, to okres nabywania biletów miesięcznych na przejazdy tramwajami i autobusami MPK. Odwiedziliśmy kilka punktów sprzedaży biletów.

W „Klubie 13 Muz”

Poezja i muzyka rosyjska oraz radziecka

DZIS, 1. XII, o godz. 19 w Klubie „13 Muz” odbędzie się wieczór poezji oraz muzyki rosyjskiej i radzieckiej pt. „KROKI I ŚLADY” w reżyserii Ewy Kotogorskiej.

Na program spotkania złożyła się wiersze znanych poetów J. Marcinkewicza, S. Stojckiego, L. Martynowa, P. Panczenki, R. Borodulina, E. Okudźawy, M. Dudina, E. Winokurowa, N. Matwiejewej, G. Ajgi, R. Kozakowej, E. Jewtuszenki w wykonaniu aktorów Państwowych Teatrów Dramatycznych w Szczecinie — D. Chudziński, W. Grochowski, M. Szczepaniak, Wł. Bułki, A. Richera, W. Zwolińskiego, Utwory P. Czajkowskiego, M. Rimskiego-Korsakowa i S. Prokofiewa śpiewa Zofia Rzedarska (skrzypce), Andrzej Bednarzyk (obój) i Franciszek Gańb (fortepian). Wstęp na imprezę wolny. (ru)

Kto zgubił?

Znaleziono koło od samochodu, do odebrania tel. 282-04 po południu.

Do odebrania w redakcji pok. 45 damskie rękawiczki.

Torebka damska z pieniędzmi, znaleziona 19. XI br. w pociągu Szczecin - Wrocław, jest do odebrania pod adresem: ul. Pocztowa 16 m. 17.

PIĄTEK GODZ. 10. Przed zamknięciem tym jeszcze okienkiem prowadzonego przez PTTK punktu w Bramie Portowej, duża kolejka klientów. Kilkanaście minut po g. 10 zjawia się kasjerka, by... udać się z kolei „do biura”. Sprzedaż rozpoczęła o 11, z godzinnym opóźnieniem (!). Na prace tutajszego punktu otrzymaliśmy ostatnio niejedną skargę od Czytelniaków.

W MIESZCZĄCYM SIĘ paręset metrów dalej punkcie sprzedaży (również PTTK-owski) przy ul. Dworcowej — pustki. Przez 10 minut nie zjawili się ani jeden klient. Tępnym wyjaśnieniem jest: że z niewiadomych przyczyn punkt był przez kilka miesięcy zamknięty. Niedawno otwarto go ponownie, ale klient nie zdążył się jeszcze na nowo doń „przyzwyczaić”.

KOLEJNY PUNKT SPRZEDAŻY przy ul. Kolumba 84. Kupujących sporo, ale wobec czynnych 3 kas. nie czeka się tu długo.

SOBOTA GODZ. 11. Odwiedzamy kolejne trzy punkty sprzedaży biletów MPK, obsługiwane przez PTTK. Punkt przy Stacji Szczecińskiej — obłożony. Ponad 20-osobowa kolejka nie mieści się pod dachem pawilonu. Na doświadczenie czeka się tu ok. 40 minut. W punkcie przy ul. Trentowskiego 24 — ani jednego klienta. Jak się jednak okazuje punkt w soboty jest nieczynny. Dlaczego? Sprzedaży za to bilety w niedzielę.

W KASACH PRZY UL. ŚLĄSKIEJ 54 — kolejka ponad 50 osób. Podobnie w punkcie prowadzonym przez „Orbis” przy al. Wojska Polskiego. W obu punktach w ciągu pierwszego tygodnia sprzedano ponad 100 biletów.

Z przeniesionej na zakofce nie rozmowy z z-cą kierownika Biura Biletowego MPK wynika, że przedsiębiorstwo to nie zawsze wie, co dzieje się w poszczególnych punktach sprzedaży biletów miesięcznych. Widać się, że z uwagi na zwiększa troskę o swoich pasażerów, MPK nie powinno jedna kontrolę nad nimi kontrol. (tawo)